
DÉPARTEMENT DE L’ISÈRE
ARRONDISSEMENT DE
GRENOBLE
CANTON DE PONT-DE-CLAIX

VILLE DE PONT-DE-CLAIX
_________________________

DÉCISION DU MAIRE
n° 035/2020

Service : URBANISME
Tel : 04.76.29.80.55
réf. : ALG/LM

OBJET  : SIGNATURE DU RENOUVELLEMENT DE LA  CONVENTION CONSULTANCE 
ARCHITECTURALE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-17, L 2122-
18, L 2122-22, L 2122-23,

VU la délibération n° 1 du Conseil Municipal du 4 juin 2020 déléguant à Monsieur le Maire les
pouvoirs  prévus  par  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales  et  en  cas  d'absence  ou
d'empêchement du Maire au Premier  Adjoint,  puis à défaut  aux adjoints pris  dans l'ordre du
tableau,

CONSIDÉRANT que la ville est tenue de choisir un architecte agréé par le Conseil Architecture
Urbanisme Environnement (C.A.U.E.) 

CONSIDÉRANT que la  mission  de l’architecte  conseiller  consiste  à être  à la  disposition  du
public  qui  désire  construire  en  lui  donnant  les  informations,  les  orientations  et  les  conseils
propres à favoriser la qualité architecturale, paysagère et environnementale des constructions et
leur bonne insertion dans le site,

CONSIDERANT que la convention est reconduite pour une durée de trois ans à compter du 10
janvier 2020,

DÉCIDE

ARTICLE  1 :  De  signer  la  convention  avec  le  Conseil  d’Architecture,  d’Urbanisme  et  de
l’Environnement  de l’Isère représenté par Monsieur Christian COIGNE, à compter du 10 janvier
2020 pour une durée de 3 ans.

ARTICLE 2 : La Commune assure la rémunération de l’ Architecte Conseiller et peut solliciter à
cet effet, par l’intermédiaire du C.A.U.E, une subvention du Conseil Départemental de l’Isère.

Acte rendu exécutoire par : 
- dépôt en Préfecture le 17 juillet 2020
- publication le 17 juillet 2020
- et notification le 17 juillet 2020

A PONT DE CLAIX, le 2 juillet 2020

Le Maire, 
Christophe FERRARI.

















SITPI

BORDEREAU D'ACQUITTEMENT DE TRANSACTION

Collectivité : COMMUNE DU PONT DE CLAIX

Utilisateur : TSIGRIS Gaelle

Paramètre de la transaction :

Type de transaction: Transmission d'actes
Nature de l'acte: Contrats, conventions et avenants
Numéro de l'acte: DEC_2020_035
Date de la décision: 2020-07-02 00:00:00+02
Objet: Convention portant sur la consultance

architecturale avec CAUE ISERE
Documents papiers complémentaires: NON
Classification matières/sous-matières: 8.4 - Amenagement du territoire
Identifiant unique: 038-213803174-20200702-DEC_2020_035-CC
URL d'archivage: Non définie
Notification: Non notifiée

Fichier contenus dans l'archive :

Fichier Type de fichier Taille du fichier
nom de métier:

038-213803174-20200702-DEC_2020_035-CC-1-1_0.xml text/xml 894
nom de original:

DEC_2020_035URBA.pdf application/pdf 1104219
nom de métier:

99_DC-038-213803174-20200702-DEC_2020_035-CC-1-1_1.
pdf

application/pdf 1104219

Cycle de vie de la transaction :

Etat Date Message
Posté 17 juillet 2020 à 15h34min18s Dépôt initial

En attente de transmission 17 juillet 2020 à 15h34min19s Accepté par le TdT : validation OK
Transmis 17 juillet 2020 à 15h34min20s Transmis au MI

Acquittement reçu 17 juillet 2020 à 15h34min37s Reçu par le MI le 2020-07-17

Page 1


